Transumpto
in fides.

§. 16. Volumus autem, ut eorundem præsentium litterarum transumptis, etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo personæ in dignitate Ecclesiastica constitutæ munitis eadem prorsus fides in iudicio, & extra illud ubique adhibeatur, quæ ipsis præsentibus adhiberetur, si forent exhibitæ, vel ostensæ.

D. P. A. 7.
die 19. Mar.

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem, sub Annulo Piscatoris, die 19. Martii 1661. Pontificatus nostri anno septimo.

CXXV.

Impositio subsidii scutorum tercentum millium mœhetæ super bonis undecim Congregationum Regularium, pro Sanctæ Sedis Apostolicæ necessitatibus.

Acta An. D.
1661.

ALEXANDER EPISCOPUS Servus servorum Dei. Ad perpetuam rei memoriam.

Unius huius
in Consil.

Cum inter ceteras Summorum Pontificum curas, quæ antiquam intime argunt, quietis Subditorum securitas sit, ex quo Nos ad hanc S. Sedem supremo Dei beneficio ascendimus, præceptum Nobis studium fuit, ut qui in fidei sunt actione, immunes à quolibet estu timoris ea tranquillitate fruerentur, quæ merito nullo satis compensatur: satis insuper arbitramur in Nos effundere gravissimas sollicitudines, ut leviori pondere

eadem premerentur. Verum cum perturbacionum vapores assurgere conspiciantur, ex quibus Consilium serenitas feliciter quidem, sed maximis impensis hucusque servata posset obnubilari: idcirco Nobis, qui vigilandum, ne in nubem densati difficillimè dissolvantur, cum adhuc dispersi non arduè possent dissipari: ea tantum est rerum humanarum conditio, ut ingenti nonnulli pecuniarum subsidio tranquillitas ematur: propterea pervium iter, & emergentibus periculis familiare Nobis est incundum, & dum vigiles elaboramus pro Subditorum securitate, ipsi quoque curas nostras urgentes minuire pecuniis largitis minime graventur. Quod ut adhuc promptius, & illo, quo potest minori incommodo, præstare valeant, remedia desuper adhibemus opportuna.

Indicit subsidium Tercentorum millium scutorum.

§. 1. Motu igitur nostro proprio, non ad alicujus instantiam, sed ex scientia, meraque deliberatione nostris, ac de Apostolicæ potestatis plenitudine indicimus, atque imponimus hac una sola vice dumtaxat subsidium tercentorum millium scutorum monete Romanæ super omnibus bonis, proprietatibus, fructibus, redditibus, decimis, censibus, & aliis iuribus Congregationum Cassinensis, aliàs Sanctæ Justine de Padua, Lateranensis, Montis Oliveti, Camaldulensis etiam quoad Eremitas Camaldulenses, & Montis Coronæ, Carthusiensis, Sancti Salvatoris, Vallis Umbrosæ, Sylvestrinæ, Sancti Georgii in Alga, Coelestinorum, Cisterciensis Lombardiæ, ac Tusciæ, & Sancti Hieronymi, earumque Monasteriorum, Prioratuum, Præpositurarum, Beneficiorum, & Officiorum cum cura, & sine cura, necnon Mensarum, Membrorum, Grangiarum, & Locorum omnium illis annexorum ubicunque existentium, per ipsarum Congregationum Superiores, Abbates, Priores, Præpositos, Conventus, Capitula, & personas, juxta solitam taxam inter ipsos faciendam Thesaurario nostro Generali Romæ illorum periculis, & impensis, & aliàs quemadmodum inter dilectum filium nostrum Flavium tituli Sanctæ Mariæ de Populo nuncupat. Presbyterum Cardinalem Chisum nuncupatum, Procamerarium nostrum, quem ad hoc Commisarium, & Procuratorem nostrum cum omnibus, & quibuscunque privilegiis, jurisdictionibus, & iuribus, quæ omnes alii antehac Commisarii, & Procuratores hujusmodi habuerunt, quibusque uti, & gaudere potuerunt, constituimus, & illos, sive illorum Procuratores convenietur, integrè persolvendum. Decernentes eos omnes ad præstationem, & solutionem subsidii prædicti secundam taxam hujusmodi faciendas esse efficaciter obligatos, etiam si bona, proprietates, fructus, & omnia alia supradicta, quarta, decimis, subsidiis, & aliis multis, maximisque oneribus sint gravata.

§. 2. Et proinde considerantes dictam summam nulla ratione congeri, nec congestam debito tempore numerari posse, nisi de rebus, & proprietatibus prædictarum Congregationum, & ipsorum locorum aliqua distraherentur, proindeque de similis potestatis plenitudine statuimus, ut singuli Superiores prædicti ratam subsidii hujusmodi sibi contingentem per sua quisque Monasteria, Prioratus, Præposituras, Beneficia, Officia, Membra, Grangias, Annexa, Conventus, & loca distribuant, & assignent, & distributam, & assignatam ab Abbatibus, Prioribus, Præpositis, Monasteriis, Conventibus, locis, & personis, etiam per subtractionem rerum, & proventuum, & aliàs uti viderint expedire, omni, & quacunque exceptione sublata, vel impedimento cessante, exigant.

§. 3. Sed quia de universis dictarum Congregationum, & locorum suorum proventibus supradicta summa vix posset congregari. Nos de dictorum Superiorum fide, & probitate confisi plenam, liberam, & absolutam facultatem, mandatum, & potestatem tribuimus singulis Congregationibus, & pro eis suis Superioribus, ut nullius requisito consensu, ac etiam invitis, & reclamantibus particularibus Abbatibus, Prioribus, Præpositis, Conventibus, & personis, etiam unitorum Monasteriorum, & locorum, possint, & valeant de omni, & quacunque proprietate, & dominio temporali cujuscunque Congregationis, & ejus Monasteriorum, Prioratuum

tuum, Præpositurarum, Beneficiorum, Officiorum, Mensarum, Membrorum, Grangiarum, annexorum Conventuum, & locorum prædictorum ubicunque existunt, etiam prævis perpetuis suppressionibus, & extinctionibus Beneficiorum, & Officiorum, ac Grangiarum hujusmodi (consulta tamen prius Sede Apostolica, quoad suppressionem, & extinctionem prædictas tantum) ita ut illis secutis, ipsorum bona, & proprietates Monasteriis, à quibus illa dependent, applicata, & appropriata remaneant, Bona, Censuum, Feuda, loca Montium, Canones, Livellos, & alia cujuscunque qualitatibus, & naturæ jura pro confectione quantitatis, quæ ad complementum supradictæ summæ Tercentorum millium scutorum necessaria erit dumtaxat, ac si taxam quamlibet ex Congregationibus prædictis tangentem excedant, dummodo pretium pro excessu hujusmodi unico contextu in emptionem aliorum bonorum stabilium ad favorem ejusdem Monasterii, uti bona vendita existebant, convertatur, seu pecuniæ excessum hujusmodi concernentes apud Montem Pietatis, seu penes ædes publicas deponantur, inde non extrahendæ, nisi ad effectum illas reinvestiendi modo, & forma præmissis, tam conjunctim, quàm divisim possessa, etiam præcis, & singularibus obligationibus, & oneribus juxta voluntatem eorum, qui bona, & alia supradicta quomodolibet dederunt, concesserunt, & elargiti sunt, sint obnoxia, & subjecta, representata etiam pecunia, necnon etiam anticipatis solutionibus locare, sive in emphyteusim, sive aliâ ad unam, duas, vel plures generationes, seu nominationes, seu etiam in perpetuum concedere, sive cum aliis permutare, ac etiam liberè, vel cum pacto redimendi, & etiam de bonis, & rebus unius, sive plurium Monasteriorum, & locorum, & ejusdem Civitatis, vel Provinciæ, etiam si Castra, Jurisdictiones, & alia hujusmodi minus utilia existant, prout Superioribus cujuscunque Congregationis magis expediens videbitur, sive ad præsens, sive quocunque temporis intervallo, pro extinctione censuum pro solutione prædictæ summæ per eos respectivè contractorum, ita ut singulo casu hujusmodi venditio, & pretii conversio in extinctionem censuum hujusmodi, seu partis eorum unico contextu fiat: seu saltem pecuniæ ex venditionibus prædictis redigendæ apud Montem Pietatis, seu ædes publicas, ut supra, deponantur, inde non extrahendæ, nisi pro extinctione censuum, seu partis eorum hujusmodi, vendere, ac quocunque alio modo, & titulo alienare, & præterea omnia, & quæcunque bona feudalia, emphyteutica, vel aliâ censibus, canonibus, pensionibus, recognitionibus erga se obnoxia pretio liberare, extinguere, & affrancare, necnon super bonis prædictis census annuos pro rata singulas Congregationes prædictas tangente perpetuos, & redimibiles (servata tamen forma Constitutionis felic. recordationis Pii Papæ V. Prædecessoris nostri super creandis censibus editæ) creare, & imponere, necnon unum, vel plura Monasteria, sive perpetuè, vel ad tempus, prout Superioribus prædictis magis placuerit, & expedire videbitur, suppressere, & claudere, necnon eadem Monasteria, secuta integra solutione rate ad quamlibet ex dictis Congregationibus quomodolibet spectantis, denuò, prout ejusdem Superioribus videbitur, & placuerit, nulla nostra, & successorum nostrorum, & Sedis Apostolicæ, & cujusvis alterius licentia requisita, de novo aperire, & in eis prout antea Religiosi Ordinis, & Congregationis, cujus Monasterium, seu Monasteria existunt, degere liberè, & licitè valeant.

§. 4. Necnon Monasteria, Prioratus, Præposituras, Beneficia, Officia, Mensas, Membra, Grangias, annexa, Conventus, & loca prædicta à quibuscunque obligationibus, oneribus, fideicommissis, & caducitatibus, devolutionibus, substitutionibus, etiam ad favorem aliorum piorum locorum, quibus occasione bonorum, censuum, proprietatum, jurium; aliorumque, & quorumcunque per eos vigore præsentium concedendorum, vendendorum, alienandorum, permutandorum, & de quibus aliâ quomodolibet in vna facul-

tatis, & auctoritatis eis per easdem præsentis nostras attributæ quomodolibet disponant, quibus etiam quomodolibet, & ex quacunque causa, etiam per viam testamentorum, codicillorum, legatorum ad pias causas, donationum inter vivos, seu quorumcunque aliarum elargitionum sunt quomodolibet obnoxia, & subjecta, penitus, & omninò absolvere, eximere, & liberare.

§. 5. Ita tamen ut quoad obligationes, & onera in alia bona, & proprietates ejusdem Congregationis transferre omninò debeant, & bona, & proprietates, in quæ obligationes, & onera hujusmodi translata fuerint, eisdem perpetuè subjecta, & obnoxia remaneant, conditiones, & pacta super his cum cautionibus, vinculis, obligationibus, & aliis res universas, & singulas cujuscunque Congregationis pro ea parte sibi, & suis locis contingente completentibus, necnon clausulis, & decretis requisitis, & opportunis inire contractus, instrumenta, cæteraque necessaria facere, & has concessiones, venditiones, permutaciones, liberationes, affrancaciones, suppressiones, creationes, & impositiones, unam videlicet, vel plures, etiam ad effectum creationis, vel extinctionis, seu venditionis, vel recuperationis aliarum hujusmodi rerum invicem, ac simul, vel pluries facere, & quoties eis placuerit variare (consulta tamen prius Sede Apostolica quoad variationes hujusmodi tantum) etiam sine processu in forma, si in evidentem, aut aliâ formando, & habendo, aut consensu, vel auctoritate generalis Capituli requirendo, & pro dictorum omnium effectu per se, vel alium, seu alios singulos Abbates, Præpositos, Priores, Conventus, & personas, etiam Monasteriorum, & locorum unitorum, tam conjunctim, quàm divisim ad locationes, concessiones, permutaciones, venditiones, alienaciones, liberationes, extinctiones, affrancaciones, & suppressiones, & alia prædicta omnia, etiam manu regia compellere. Contradictores impediendos, vel reclamantes Monasteriis, Prioratibus, Præpositatibus, Dignitatibus, admissionibus, & officiis, prout sibi videbitur, deponere, ad futura inhabiles efficere, excommunicationis, aliisque censuris, & pœnis innodare, Interdictum Ecclesiasticum apponere, auxiliumque brachii sæcularis invocare, cæteraque in prædictis, & circa ea necessaria, & opportuna facere, & exequi valeant, etiam si talia contigerint, quæ licentiam facultatem, aut mandatum exigant magis speciale, quàm præsentibus est expressum. Verùm quia Congregationum prædictarum Procuratores, qui hic sunt, mandatum ad prædicta speciale non habent, quia etiam nonnullarum Procuratores vel hinc abellè, vel omninò non esse contingere potest, & Præsens necessitas urget hæc quamprimum faciendi.

§. 6. Nos defectum hujusmodi nostra auctoritate supplere volentes, supradictis Procuratoribus, etiam nomine illarum Congregationum, quarum Procuratores hic defunt, & pro ea parte illos tangente dumtaxat, vocatis tamen in eorum loco aliquo, vel aliquibus Abbatibus, Superioribus, aut aliis Præsentibus suorum locorum, qui hic sunt, tam conjunctim, quàm divisim prædicta omnia, & singula usque ad prædictam summam etiam, & pro cujusque rata dumtaxat faciendi, gerendi, exequendi, & obligandi liberam, & absolutam licentiam, & auctoritatem tribuimus, eaque si fiant, postquam facta fuerint, illud idem robur habere, ac universis, & singulis, ad quos res pertinebit, perinde suffragari debere volumus, ac si in suis Capitulis generalibus, ac aliâ servatis omnibus, quæ de jure, & juxta statuta, consuetudines, privilegia, & indulta singularum Congregationum prædictarum servari deberent, omninò servarentur, suppletentes ex nunc prædictos, & quoscumque alios juris, & facti defectus, si qui intervenerint in eisdem.

§. 7. Volumusque prædicta omnia, necnon locationes, concessiones, permutaciones, venditiones, alienaciones, liberationes, affrancaciones, creationes, impositiones, suppressiones, & quæcunque alia, quæ præsentium auctoritate sunt, perpetuè consistere, & quæcunque

cuncte, tam juris, quam facti, & alio quantumvis substantiali defectu impugnari, sive contra eadem præmissa sic facta, gesta, & executata per quoscunque aliquod juris, vel facti remedium impetrari, aut illo impetrato uti, ac eadem præmissa in jus, vel controversiam reduci nullo unquam tempore posse, neque debere, sed quoscunque concernunt, & concernent in futurum, omni, & quocunque effectu, & commodo pacificè gaudere. Singulaque super singulis locationibus, aliisque omnibus, & singulis præmissis litteras, seu eorum confirmationes, & alias dispositiones singulas, illas petitis gratis ubique concedi, etiam in forma Brevis, & per Secretariam nostram secretam expediti debere.

§. 8. Quocirca prædicto Flavio Cardinali Procamerario, & Commissario nostro plenam, liberam, omnimodam, & absolutam potestatem, facultatem, & auctoritatem tribuimus Congregationes, Superiores, Abates, Priores, Præpositos, & alios prædictos, tam conjunctim, quam divisim ad integram præstationem, & solutionem subsidii prædicti, juxta formam indicationis, & impositionis hujusmodi faciendas, etiam per Edictum locis publicis affigendum monendi, & requirendi, cum illis, eorumque Procuratoribus conveniendis deque modis, & cautionibus solutionis prædictæ, & aliis hoc negotium concernentibus pacificè, obligationes, promissiones, & fidejussiones exigendi, & vicissim præstandi, contractus super his necessariis etiam nostro, & Camere prædictæ nomine stipulandi, & celebrandi, & secundum alia, necnon per præsentis subsidium ipsum procurandi, contumaces, non respondentes, aut deficientes Conventus, & Congregationes interdictione Ecclesiastica supponendi, & singulares personas excommunicationis sententia ferendi, proprietates, res, fructus, & alia bona ipsorum, etiam manu regia apprehendendi, & usque ad condignam satisfactionem retinendi, redeunt, & obediens absolviendi, super irregularitate propterea contracta dispensandi, & ad pristinum statum restituendi, vices suas, sive totas, sive in parte alii, vel aliis idoneis citra abolitionem, dispensationem, & restitutionem delegandi, cæteraque in prædictis, & circa ea necessaria, & opportuna faciendi, & exequendi, etiam si talia forent, quæ mandatum exigerent magis speciale, quam præsentibus sit expressum.

§. 9. Decernentes eadem præsentis litteras, & in eis contenta quacunque, etiam ex eo quod quicunque in præmissis interesse habentes, seu habere quomodolibet prætendentes, cujusvis status, gradus, ordinis, conditionis, dignitatis, aut aliis speciali, & individua mentione digni existant, illis non consenserint, aut ad ea vocati, citati, & auditi, seu causæ propter quas præsentis emanarunt, verificatæ, & justificatæ non fuerint, vel ex alia quacunque, quantumvis justa, legitima, pia, & privilegiata causa, colore, prætextu, & capite, etiam in corpore juris clauso, etiam enormis, enormissimæ, & totalis læsionis, nullo unquam tempore de subreptionis, vel obreptionis, aut nullitatis vitio, aut intentionis nostræ, seu interesse habentium consensus, aliòve quolibet, quantumvis magno, ac formali, & substantiali, necessariamque expressiorem requirente defectu notati, impugnari, infringi, retractari, in controversiam revocari, aut ad terminos juris reduci, seu adversus illa quodcunque juris, facti, vel gratiæ remedium impetrari, vel intentari, aut impetrato, vel etiam motu pari, ac de Apostolicæ potestatis prædictæ plenitudine concessio, vel emanato quempiam in judicio, vel extra illud uti, seu se juvare posse, neque eadem præsentis, ac omnia, & singula in eis contenta super quibusvis similibus, vel dissimilibus indicationum, impositionum, facultatum, mandatorum, concessionum, indulgentiarum, & gratiarum revocationibus, limitationibus, derogationibus, aliisque contrariis dispositionibus, etiam per Nos, & Romanos Pontifices successores nostros, Sedemque Apostolicam, sub quibusvis verborum tenoribus, & formis, ac cum

Bullariis Magni Tom. V.

quibusvis clausulis, & decretis quodcunque se faciendis unquam comprehendi, aut comprehensas censeri, sed semper ab illis exceptas, & quoties illis enabunt, toties in pristinum, & validissimum statum restitutas, repositas, & plenariè reintegratas, ac etiam de novo sub quacunque posteriori data per Superiore Congregationum hujusmodi pro tempore existentes eligenda concessas intelligi, semperque firmas, validas, & efficaces existere, & fore, suorumque plenarios, & integros effectus sortiri, & obtinere, ac illis ad quos spectat, & pro tempore spectabit, plenissimè suffragari, & ab illis respectivè inviolabiliter observari, & sic, & non aliàs in præmissis omnibus, & singulis censeri. Et ita per quoscunque Judices Ordinarios, vel Delegatos, etiam Causarum Curie Camere Apostolicæ, & Palatii Apostolici Auditores, ac ejusdem S. R. E. Cardinales, etiam de Latere Legatos, Vicelegatos, & Sedis Apostolicæ Nuncios, ac alias quomodolibet quavis auctoritate, & potestate fungentes, & functiones, sublata eis, & eorum cuilibet quavis aliter judicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate, judicari, & determinari debere, ac si secus super his à quocunque quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari, irritum, & inane decernimus. Et nihilominus omnium locorum Ordinariis, quos, sive singulos universi, & singuli Superiores prædicti duxerint eligendos, per Apostolica scripta Motu pari mandamus, ut quoties pro parte Superiorum prædictorum, aut alicujus eorum, tam conjunctim, quam divisim fuerint requisiti, quique videlicet per se, vel alium eandem præsentis ubi, & quando opus fuerit, solemniter publicantes, ipsique in prædictis officii defensionis prædictio assistentes, faciant auctoritate nostra illas, & eorum vigore faciendas distributiones, assignationes, locationes, concessionem, venditiones, liberationes, affractiones, creationes, suppressiones, impositiones, exemptiones, absoluciones, & alia omnia prædicta cum omnibus inde securis firmiter observari, ac singulos, quos illa concernunt, & concernent in futurum. Non permittentes quemquam contra eas quomodolibet impediri, vel molestari. Contradictores quoslibet per Censuras Ecclesiasticas, & pœnas prædictas, cæteraque Juris, & facti remedia, omni, & quacunque appellatione remota, compescendo, invocato etiam supradicto auxilio brachii secularis.

§. 10. Non obstantibus prædictis, ac Nostri, & Cancellariæ Apostolicæ regula de jure quæsito non tollendo, ac Legatis, Testamentis, Codicillis, Donationibus, elargitionibus, ac aliis dispositionibus ex quacunque causa, occasione, & tempore hætenus factis, conditionibus, emanatis, publicatis, executis, & observatis respectivè, etiam alienationes, immutationes, aut alias conditiones fieri specialiter, & expresse prohibentibus, ac in eventum alienationis, immutationis, sive non adimplementi obligationum, & onerum in eis contentorum, aut alterius dispositionis, pia, aut alia loca etiam plura ordine successivo ipso facto substuentibus, vel illa ad hæredes redire omninò volentibus, ac alias quomodolibet in contrarium conditis, ac quocunque vinculo firmatis, & aliis etiam ultimis voluntatibus in contrarium prædictorum quomodolibet contentis, quæ quoad præmissa sufficienter, specialiter, & expresse commutamus, ac pie mem. Bonifacii Papæ VIII. de una, & in Concilio generali edita de duabus dietis, & Symmachi, Pauli II. & Pauli IV. aliorumque Romanorum Pontificum, etiam de rebus Ecclesiæ non alienandis, ac nostris, quatenus in aliquo obstant, aliisque Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, ac in universalibus, provincialibus, & Synodalibus Conciliis editis generalibus, vel specialibus Constitutionibus, & Ordinationibus, ac Congregationum, Monasteriorum, Conventuum, & Ordinum prædictorum, aliisque quibuslibet, etiam jamento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quocunque, indultis, & litteris Apostolicis sub quibusvis

Contrariis derogat.

H. L. verborum

verborum tenoribus, & formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, efficacissimis, & insolitis clausulis, irritantibusque, & aliis Decretis in genere, vel in specie, ac aliis in contrarium quomodolibet concessis, aliisque omnibus, & singulis, etiam aliquibus communiter, aut divisim ab eadem sit Sede indultum, quod ad præstationem, vel solutionem aliquam minimè teneantur, nec ad id ullatenus, aut nisi per Capitula generalia, & causas in eis prius propositis, matureque discussis, compelli, interdicti, vel excommunicari non possint per litteras Apostolicas non facientes plenam de dicto indulto mentionem, & quibuslibet aliis privilegiis, exemptionibus, indulgentiis, & litteris Apostolicis generalibus, vel specialibus, quorumcunque tenorem existant, per quæ præsentibus non expressa, vel omnino inserta eorundem præsentium, & per ipsas attributæ facultatis, & auctoritatis effectus, & executio impediri valeat quomodolibet, vel differri, & de quibus, eorumque totis tenoribus, ac Datis de verbo ad verbum habenda est in nostris litteris mentio specialis. Quibus omnibus, & singulis, etiam pro illorum sufficienti derogatione de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa, & individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quævis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, illorum tenores, causas, formas, & occasiones præsentibus pro plenè, & sufficienter, ac de verbo ad verbum insertis, expressis, & servatis respectivè habentes, illis aliis in suo robore permanentibus, ad prædictorum effectum specialiter, & expressè, ac plenissimè, & amplissimè derogamus, & derogatum esse volumus, ceterisque contrariis quibuscunque. Quia verò difficile nimis esset eisdem præsentibus quocunque illis opus erit, perferre.

Transumptio
ram fides.

§. 11. Volumus, ut earum exemplis etiam impressis, manu Notarii publici, & personæ in dignitate Ecclesiastica constitutæ, ejusque Curie sigillo obsignatis eadem illa prorsus fides in iudicio, & extra illud ubique locorum adhibeatur, quæ ipsis præsentibus adhiberetur, si essent exhibitæ, vel ostensæ.

Sanctio po-
nenda.

§. 12. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrarum indictionis, impositionis, facultatis, mandati, potestatis, tributionis, concessionis, absolutionis, exemptionis, liberationis, alienationis, derogationis, commissionis, & suppletionis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare præsumperit, indignationem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus se noverit incursum.

D. P. An. 8.
die 16. Apr.

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem, anno Incarnationis Dominicæ 1663. 18. Kalendas Maii, Pontificatus nostri anno octavo.

Publicatio.

Anno à Nativitate Domini nostri Jesu Christi 1663. Indictione prima, die verò 29. mensis Maii, Pontificatus autem Sanctissimi in Christo Patris, & Domini nostri D. Alexandri Divina Providentia Papa VII. anno nono, præsentis litteræ Apostolicæ affixæ, & publicatæ fuerunt ad vatum Basilicam Lateranensem, & Principibus Apostolorum de Urbe, & Cancellariæ Apostolicæ, per Nos Petrum Paulum Desiderium, & Gregorium Stagium prælibati Sanctissimi Domini nostri Papa Curiores.

Laurentius Barbigenus Mag. Curf.

Super concordia solutionis Pensionis refer-
vata à san. mem. Gregorio XIII. super fru-
ctibus Abbatiz Fontis Avellanæ de anno
1578. ad favorem Collegii Neophytorum,
faciendæ à Collegio Germanico tantum in
scutis 1400. de juliis 10. pro scuto in fu-
turum.

CXXVII.

Collegium Germanicum pro Scholaribus Natio-
nis Germanicæ instituit Julius III. & quasi
desertum restituit Gregor. XIII. Constit. 14.
Cui redditus assignavit, ibid. §. 3.

ALEXANDER PAPA VII. Edita A. D.
1662.
Ad perpetuam rei memoriam.

AD Apostolicæ dignitatis fastigium, meritis licet
imparibus divina dispositione evecti, illa quæ in-
ter personas Ecclesiasticas pacis, & concordie studio,
ac ad componendas exortas inter Collegia pro Catho-
licæ fidei conservatione, & propagatione piè, salubri-
terque instituta controversias provide, prudentique
conventæ, & decreta noscuntur esse consilio, ut firmius
subsistant, & exactius serventur, libenter, cum à No-
bis petitur, Apostolici muniminis præsidio constabi-
limus.

Exordium.

§. 1. Exponi siquidem Nobis nuper fecerunt dilecti
filii Rector Collegii Germanici, & Hungarici, ac De-
putati, seu Ministri Collegii Neophytorum de Urbe,
quod cum inter eadem Collegia super annua pensione
mille scutorum auri, quam dudum felicis recordationis
Gregorius Papa XIII. Prædecessor noster dicto Colle-
gio Neophytorum super fructibus, redditibus, & pro-
ventibus Monasterii Abbatiz nuncupati Sanctæ Crucis
de Avellana in Statu Urbitanensi, memorato Collegio
Germanico, & Hungarico per ipsum Gregorium Præde-
cessorem uniti, adnexi, & incorporati, in perpetuum re-
servavit, constituit, & assignavit, lis, seu controversia
penderet.